
 

Vilnius 2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UAB  “ŠVENČIONIŲ KOMUNALINIS CENTRAS” 
 

Nepriklausomo auditoriaus išvada dėl 
2024 metų gruodžio 31 dieną 

pasibaigusių ūkinių metų 
finansinių ataskaitų 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
T U R I N Y S  

 
 
 

//  1 Auditoriaus išvada                 2 p. 
//  2 UAB “Švenčionių komunalinis centras” 2024 m. finansinės ataskaitos:  4 p. 

§ Balansas                     4 p. 
§ Pelno (nuostolių) ataskaita                6 p.  
§ Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita             7 p. 
§ Pinigų srautų ataskaita                 9 p. 
§ Aiškinamasis raštas                 11 p. 

//  3 2024 metų vadovybės ataskaita             21-30 p. 
 
 



  
 

Buveinės adresas: Totorių g. 3, Vilnius 
Tel.: (370 5) 261 56 39, faks.: (370 5) 261 47 48 El. paštas: info@auditopulsas.lt  

Įmonės kodas 125983171 
Lietuvos auditorių rūmų pažymėjimo Nr. 001276 

 
 

UAB “Švenčionių komunalinis centras” auditoriaus išvada 2 

 
N E P R I K L A U S O M O  A U D I T O R I A U S  I Š V A D A  

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriui 
UAB “Švenčionių komunalinis centras” valdybai, administracijos vadovui 
 

 
Nuomonė 

Mes atlikome UAB “Švenčionių komunalinis centras”, Lietuvos Respublikoje įregistruotos uždarosios akcinės bendrovės  
(toliau „Įmonė“), finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 metų gruodžio 31 dienos balansas ir tą dieną pasibaigusių metų 
pelno (nuostolių), nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų srautų ataskaitos bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 
apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia UAB “Švenčionių 
komunalinis centras” 2024 metų gruodžio 31 dienos finansinę padėtį, ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus bei pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 
Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos 
kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 
finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 
Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 
užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 
mūsų nuomonei pagrįsti.  

Dalyko pabrėžimas – reikšmingas neapibrėžtumas, susijęs su veiklos tęstinumu 
Atkreipiame dėmesį, kad Įmonės 2024 metų gruodžio 31 dienos trumpalaikiai įsipareigojimai viršija trumpalaikį turtą 1 155 
tūkst. eurų. Ši priežastis parodo reikšmingo neapibrėžtumo egzistavimą, kuris gali kelti reikšmingų abejonių dėl Įmonės 
sugebėjimo tęsti savo veiklą. Kaip nurodyta finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 12 pastaboje, Įmonės vadovybė planuoja 
toliau plėtoti veiklą 2025 metais ir tikisi didžiąją mokėtinų sumų dalį subalansuoti iš pagrindinio bendrovės akcininko - 
Švenčionių rajono savivaldybės suteikiamo finansavimo įstatinio kapitalo didinimui.  Tolimesnė Įmonės veikla priklauso 
nuo sėkmingo minėtų planų įgyvendinimo. Šioje finansinėje atskaitomybėje nebuvo padaryta jokių pataisymų ar 
pertvarkymų dėl šio reikšmingo neapibrėžtumo. Dėl šio dalyko mūsų nuomonė yra besąlyginė. 

 
Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 
auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 
išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 
neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 
reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 
atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.  

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 
metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų 
nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

- Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 
duomenis; ir 

- Įmonės vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės 
įstatymo reikalavimų.  



 
 

UAB “Švenčionių komunalinis centras” auditoriaus išvada 3 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti 
be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 
susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 
likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl 
apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto 
lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 
atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai 
numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. 
Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir 
atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 
pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 
neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 
vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 
audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 
abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 
auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 
atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti 
savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus 
audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

Auditorius Ričardas Bagdonas1 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000405 
UAB “AUDITO PULSAS” 

Vilnius, LIETUVOS RESPUBLIKA 
Auditas buvo baigtas 2025 m. kovo 27 d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
1 Elektroninis dokumentas yra pasirašytas elektroniniu parašu, turi tokią pat teisinę galią kaip ir pasirašytas rašytinis dokumentas ir yra 
leistina įrodinėjimo priemonė. Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada. 

 









Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

(Tvirtinimo žyma)

2024 M. EUR
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialio-

jo turto

Finansinio 
turto

Privaloma- 
sis arba 
atsargos 

(rezer-vinis) 
kapi-talas

Savoms 
akcijoms 
įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje

       863401       16595      17317        110148           1007461 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                      - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                      - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje

       863401               -               -               -               -       16595               -      17317        110148           1007461 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                     - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)                      - 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                      - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)

                     - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

      (162952)            (162952)

10. Dividendai                      - 

11. Kitos išmokos                      - 

2025 M. KOVO 18 D.  Nr. _____

LAUKO G. 6, ŠVENČIONYS, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

UAB "ŠVENČIONIŲ KOMUNALINIS CENTRAS", ĮM.K. 178602952

Įstatymo numatyti 
rezervai

Perkainojimo rezervas 

(ataskaitos sudarymo data)

( ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Savos 
akcijos (–)

Nepaskirsty-
tasis pelnas 
(nuostoliai)

Iš visoKiti 
rezervai

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA



12. Sudaryti rezervai                      - 

13. Panaudoti rezervai                      - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

       981145             981145 

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

      (550845)            (550845)

16. Įnašai nuostoliams padengti                      - 

17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje      1293701               -               -               -               -       16595               -      17317         (52804)           1274809 

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                     - 

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės 
vertės padidėjimas (sumažėjimas)

                     - 

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                      - 

21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)                      - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

        (56855)              (56855)

23. Dividendai                      - 

24. Kitos išmokos                      - 

25. Sudaryti rezervai                      - 

26. Panaudoti rezervai                      - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) 
arba pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

     2171992           2171992 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

       483145         1761       (986180)            (501274)

29. Įnašai nuostoliams padengti                      - 

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje      3948838               -               -               -               -       18356               -      17317      (1095839)           2888672 

Direktorius
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vyr. buhalterė
    (vardas ir pavardė)   

Nijolė Kurilienė
(parašas)

Arnas Jacina
     (vardas ir pavardė)














































